
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Шолоховская гимназия, станица Вёшенская» 

 

 

ПРИКАЗ 

(основная деятельность) 

 

 

30.06. 2016г.                                ст. Вешенская                                   № 139/1 

 

О реализации национально-регионального проекта в учебно-воспитательном 

процессе в 1-а классе (казачьем) МБОУ «Шолоховская гимназия» 

 

В соответствии с приказом минобразования Ростовской области от 

29.06.2016г. №495 « О признании организаций областными инновационными 

площадками и областными пилотными площадками», в целях реализации 

национально-регионального проекта в учебно-воспитательном процессе, 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Открыть класс казачьей направленности с 1 сентября 2016 года (1-а 

класс) в МБОУ «Шолоховская гимназия». 

2. Утвердить Положение о классах казачьей направленности в гимназии 

(Приложение № 1).  

3. Утвердить план совместной деятельности с ГМЗШ им. М.А. Шолохова 

на 2016-2017 учебный год (Приложение № 2).  

4. Назначить классным руководителем 1-а класса Сенякину А.В.  

5. Сенякиной  А.В. осуществлять  взаимодействие с руководителем 

школьного музея Морозовой М.А.  

6.  Назначить ответственным за реализацию воспитательных мероприятий  

в  классе казачьей направленности Кузнецову В.И. 

     8.  Контроль за исполнением приказа возложить на зам.директора по УР 

Кривоносову И.Н. 

 

Директор МБОУ «Шолоховская гимназия»                            Л.А.Штанг 

 

С приказом ознакомлены:                                                           И.Н.Кривоносова 

А.В. Сенякина 

В.И. Кузнецова 


